
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Nazzaro Sesia.  Responsabile Procedimento: Perri Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Comune di SAN NAZZARO SESIA (Prov. NOVARA) 

UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

N. 9 
 

Data 02/04/2024  

LIQUIDAZIONE SALDO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE 

SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA NEL TERRITORIO 

COMUNALE -Contributo di all'art. 35-quinquies del d.l. n. 113/2018 

convertito con l. n. 132/2018 - DM Interno del 27.5.2020 - CUP 

G27H22003180005 

 

ARCH. ADRIANO FONTANETO – CIG Z563CB2C0D 

ARCH. MAURO CRIVELLI – CIG ZC43CB2C49 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la propria determinazione n. 28 del 03/10/2023 di affidamento dell’incarico di 

progettazione di un sistema di videosorveglianza sul territorio comunale a valere in parte sul 

contributo di cui all'art. 35-quinquies del d.l. n. 113/2018 convertito con l. n. 132/2018 - DM 

Interno del 27.5.2020, in favore di: 

- Arch. Adriano FONTANETO, con studio professionale in Borgomanero, via F.lli Maioni n.8 

(P.IVA 01757420037), cui veniva affidata la redazione del PROGETTO ESECUTIVO, la 

DL, CONTABILITA’ e CRE – CIG: Z563CB2C0D; 

- ARCH. MAURO CRIVELLI (CRIVELLI PROGETTI SRL) con studio professionale in San 

Nazzaro Sesia (NO), via Roma n. 55/a – P.IVA 01235270038, cui veniva affidata la 

redazione del PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (PSC) e gli adempimenti 

come COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE (CSE) – CIG: 

ZC43CB2C49; 

 

VISTA la documentazione ricevuta con nota del 19 marzo 2024, al ns. prot. prot.1063, con 

riferimento ai suddetti lavori, recante, in particolare, lo stato finale dei lavori, la contabilità finale e 

il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore lavori Arch. Adriano Fontaneto e 

approvata dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico con propria determinazione n. 7 del 19.03.2024; 

 

RICHIAMATO, ai sensi e per gli effetti della Legge 136/2010, il Codice Unico di Progetto 

(CUP): G27H22003180005; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del saldo relativo alle prestazioni dei due 

professionisti di cui in oggetto; 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 3 del 06.02.2024 questo Ufficio ha già 

provveduto a liquidare una anticipazione di pagamento in favore dell’Arch. Adriano Fontaneto, 

come da sua richiesta; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 13/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dei professionisti incaricati mediante consultazione dei 

rispettivi DURC; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Nazzaro Sesia.  Responsabile Procedimento: Perri Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 

n.267/2000, la regolarità tecnica e la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

    VISTI inoltre: 
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi;  
- la l. 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
- lo Statuto Comunale; 
- la l. 7 agosto 1990 n. 241 recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

DETERMINA 

 
 

1.  DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI APPROVARE la liquidazione dei crediti spettanti ai due professionisti indicati in oggetto 

e, nello specifico:  

 

- l’importo di € 1.206,40 a saldo del residuo ancora da corrispondere in favore dell’Arch. 

Adriano FONTANETO per la redazione del PROGETTO ESECUTIVO, la DL, 

CONTABILITA’ e CRE – CIG: Z563CB2C0D; 

- l’importo di € 634,40 a saldo complessivo delle prestazioni relative alla redazione del PIANO 

DI SICUREZZA E COORDINAMENTO (PSC) e gli adempimenti come 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE (CSE) in favore 

dell’Arch. Mauro CRIVELLI (CRIVELLI PROGETTI SRL)– CIG: ZC43CB2C49; 

 

3. DI IMPUTARE le sopramenzionate somme, rispettivamente all’impegno di spesa n. 234 e 

235 stanziati alla Voce 6770 - capitolo 4 - articolo 2 del bilancio di previsione 2023/2025, 

esercizio 2023; 

 

4.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario per 

il prescritto visto di regolarità ad attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4 del D.lgs. 267/2000 e per gli adempimenti di competenza; 

 

5. DI DARE MANDATO al settore finanziario affinché provveda ad effettuare il pagamento 

delle sopramenzionate somme in seguito a presentazione di regolare fattura da parte del 

professionista incaricato; 

 

6.  DI OTTEMPERARE alle disposizioni sulla trasparenza dettate di cui all’art. 20 D.lgs. n. 

36/2023 e D.lgs. 33/2013, stabilendo che la presente determinazione sia pubblicata nella 

sezione “Amministrazione trasparente” presente sul sito internet istituzionale di questo ente; 

 
                                                   Il Responsabile del servizio  

                                                                                              F.to: SINDACO DARIO DELBO' 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Nazzaro Sesia.  Responsabile Procedimento: Perri Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 27 c.9 del D.lgs. n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia, 02/04/2024 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      F.to:      PUOTI FRANCESCO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti  d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal                       al                    

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 

Dalla residenza comunale, lì 

 

Il messo comunale  

F.to: Sara Perri 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

Timbro 


